ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Местной администрации муниципального образования
Оржицкое сельское поселение муниципального образования
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

06.11.2024г.                                                                                                           № 208

   О внесении изменений в административный регламент от 01.12.2022  № 142 «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта
размещения вывески на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Оржицкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области местная администрация
постановляет:
           1. Внести изменения в Постановление № 142 от 01.12.2022 года «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещение вывески» согласно Приложению №1
           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Оржицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оржицкого сельского поселения                                               Л.П.Глазунова
Приложение №1
к постановлению местной администрации
МО Оржицкое сельское поселение
от 06.11.2024 года № 208

Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
   В пункте 1.3. исключить текст: «( на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее - ПГУ ЛО))"; после текста: "(на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ)" исключить сайт: «(www.gu.lenobl.ru/)»  добавить:«( www.gosuslugi.ru)»;
Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.2. в разделе 2: "(без личной явки)"; после слов: "(в электронной форме через личный кабинет заявителя на..)"; заменить  слова: «( ПГУ ЛО)»  на «(ЕПГУ.)» В этом же пункте в разделе 1: после слова: «(посредством)» заменить слово: «(ПГУ ЛО)» на - «(ЕПГУ)»

Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.3. в разделе 2: "(без личной явки)"; после слов: "(в электронной форме через личный кабинет заявителя на..)"; заменить  слова: «( ПГУ ЛО)»  на «(ЕПГУ.)»

Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.6. в разделе 2: после текста: "(документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца)"; дополнить  "(– в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию МО Оржицкое сельское поселения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.)";

Пункт 2.7.2. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.7.2. в разделе 2:  после текста "(при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием ЕПГУ)"; исключить слово: "(ПГУ ЛО) ".

Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.5. после слов: "(неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ)"; исключить слово: «(ПГУ ЛО)»

Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.13. после слов: "(при направлении запроса в форме электронного документа посредством ЕПГУ)"; исключить слово: «(или - ПГУ ЛО)» далее по тексту  – в день поступления запроса на ЕПГУ)» исключить слово: «( или ПГУ ЛО)»

Пункт 2.15.1. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.15.1.в разделе 3 после слов: «(возможность получения полной и достоверной информации о муниципальной услуге в ОМСУ, МФЦ, по телефону, на официальном сайте органа, предоставляющего услугу, посредством ЕПГУ)"; исключить слово: «(либо- ПГУ ЛО)»
в разделе 5 после слов: «(обеспечение для заявителя возможности получения информации о ходе и результате предоставления муниципальной услуги с использованием ЕПГУ)»; исключить слово: «( и (или) - ПГУ ЛО)»

Пункт 2.15.3. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.15.3. в разделе 5 после слов: «(После получения результата услуги, предоставление которой осуществлялось в электронной форме через ЕПГУ)»; исключить слово: «(или-ПГУ ЛО)»

Пункт 2.17.2. изложить в следующей редакции:
   В пункте 2.17.2. после слов: «(Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется при технической реализации услуги посредством)» исключить слово: «(ПГУ ЛО и/или)» - ЕПГУ.

Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
   В пункте 3.2. в подпунктах 3.2.1.; 3.2.2.; 3.2.3.; 3.2.4.; 3.2.5.; 3.2.6.; 3.2.7.; 3.2.8.; исключить в текстах слово: «(ПГУ ЛО и/или)»

Пункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:
   В пункте 3.3.1. после слов: «(В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в ОМСУ/Организацию/МФЦ непосредственно, посредством ЕПГУ)"; исключить слово: «(ПГУ ЛО)»

Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
   В пункте 5.3. исключить в текстах слово: «(либо ПГУ ЛО)»

В Приложении № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
   В форме заявления; "( Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески)"; в разделе: "(результат рассмотрения заявления) "; к тексту: «(направить в электронной форме в личный кабинет)» исключить слово: «(на ПГУ ЛО)»  -/ЕПГУ.

image1.jpeg